
 

 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E  
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it  

 

 
Delibera Commissario 

Straordinario  
Del 14/10/2023 Verbale n. 14 

 

Il giorno 14 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore 8.30 presso l’ufficio dell’IO di Lungro - nella sede di 

presidenza di Frascineto - regolarmente convocato, è intervenuto il Commissario Straordinario per  

deliberare in merito al seguente punto all’ordine del giorno: 

 

 

1- Proposta  affidamento del servizio di assicurazione per Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela 

Legale ed Assistenza in favore degli Alunni e Personale della scuola (contratto triennale dal 

20/10/2023 al 19/10/2026); 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO che l’art. 50, comma 1, let. b del D. Lgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

 

 

ATTESO        necessita addivenire all’affidamento del servizio di assicurazione per Responsabilità Civile, 

                        Infortuni, Tutela Legale ed Assistenza in favore degli Alunni e Personale della scuola; 

VISTA            la proposta contrattuale presentata dall’Agenzia Benacquista Assicurazioni srl, che soddisfa  

                        le esigenze della scuola, delle famiglie e del personale scolastico. 

VISTO            inoltre che nella proposta contrattuale presentata dall’Agenzia Benacquista Assicurazioni srl, 

                                    vincola la stessa agenzia a confermare per il triennio 2023/24 -2024/2025-2025/20206 la 

quota di pagamento per ogni alunno e/o personale scolastico €.5.00; 

            VISTO           inoltre che nella proposta contrattuale presentata dall’Agenzia Benacquista Assicurazioni srl, 

                                    il contratto può essere rescisso annualmente; 

 

DELIBERA 

 

1- Di approvare la  proposta  per affidamento del servizio di assicurazione per Responsabilità Civile, 

Infortuni, Tutela Legale ed Assistenza in favore degli Alunni e Personale della scuola (contratto 

triennale dal 20/10/2023 al 19/10/2026); 

 . 

 

Letto, approvato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 9.30. 

 

                                                                                                           

  

  Il Commissario Straordinario 

                  F.to    Ins. Tarantino Anna 

 

 

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/

